Accidentals: A characteristic application of accidentals in the original printing conforms basically to the explanation provided in the edition of the *Responsoria*, Vol. VII of the present *Gesamtausgabe*. The reader is referred to the rather elaborate description provided there. In summary accidentals both explicit and implicit in the original edition are incorporated into the main body of the musical text. Accidentals of a conjectural nature are placed above the note in question at the following places: p. 15, m. 20, C; p. 20, m. 71, T (compare with p. 19, m. 48, Q); p. 31, m. 31, C; p. 39, m. 59, A; p. 39, m. 73, Q; p. 41, m. 48, A.

Meter and Barring: The sign C was used in the original throughout the entire collection. The present edition utilizes uniform length measures of C, and the note values represent half the value of the original.

Text: Spellings in most cases were made to conform with present usage in the *Liber Usualis* where such usage still exists. The editor is grateful to Rev. Kenneth Geyer, O. S. B., Belmont Abbey, and to Dr. Margaret Reesor for their help with the English translations.

Sources: Only a single copy of the 1603 printing of the *Sacrae Cantiones* in five voices has survived that is known to the editor, and this is in the possession of the Oratorio dei Filippini in Naples.

grateful to the Research Council of the University of North Carolina for a grant which helped materially in the preparation of this project, and to the editor of Ugrino Verlag for the loan of a microfilm copy of the original from which the present edition was made.

Chapel Hill, North Carolina

June, 1961

Sacrae Cantiones, à 5 v.

1. Ave, Regina coelorum; Ave, Domina Angelorum. Salve, radix sancta, ex qua mundo lux est orta. Gaude, (Virgo) gloriosa, super omnes speciosa. Vale, o valde decora, et pro nobis semper Christum exora.
2. Venit lumen tuum, Jerusalem, et gloria Domini super te orta est; et ambulabunt gentes in lumine tuo, alleluia
3. Ave, dulcissima Maria, vera spes et vita, dulce refrigerium! O Maria, flos virginum, ora pro nobis Jesum.
4. Reminiscere miserationum tuarum, Domine, et misericordiarum tuarum, Domine Deus meus, et ne memineris delicta juventutis meae.
5. Dignare me, laudare te, Virgo sacrata; da mihi virtutem contra hostes tuos.
6. Sancti Spiritus, Domine, corda nostra mundet infusio et sui roris intima aspersione foecundet.
7. Domine, ne despicias deprecationem meam, et protege me nunc et in hora mortis meae.
8. Hei mihi, Domine, quia peccavi nimis in vita mea! Quid faciam, miser? ubi fugiam, nisi ad te, Deus meus? Miserere mei, dum veneris in novissimo die.
9. Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum: lacrimis meis stratum meum rigabo.
10. Peccantem me quotidie et non me poenitentem timor mortis conturbat me, quia in inferno nulla est redemptio. Miserere mei, Deus, et salva me.
11. O vos omnes, qui transitis per viam, attendite et videte si est dolor sicut dolor meus.
12. Exaudi, Deus, deprecationem meam: intende voci orationis meae et miserere mei.
13. Precibus et meritis beatae Mariae semper virginis, et omnium sanctorum, perducat nos Dominus ad regna coelorum.
14. O Crux benedicta, quae sola fuisti digna portare Regem coelorum et Dominum, defende nos ab omni malo.
15. Tribularer si nescirem misericordias tuas, Domine, tu dixisti nolo mortem peccatoris sed ut magis convertatur et vivat.
16. Deus refugium nostrum et virtus adesto piis Ecclesiae precibus auctor ipse pietatis, et praesta ut quod fideliter petimus efficaciter consequamur.
17. Tribulationem et dolorem inveni et nomen Domini invocavi: o Domine libera animam meam; misericors Dominus et justus et Deus noster miseretur.
18. Illumina faciem tuam super servum tuum, salvum me fac in misericordia tua. Domine non confundar quoniam invocavi te.
19. Maria, mater gratiae, mater misericordiae, tu nos ab hoste protege et hora mortis suscipe.